
 

 

Li c e o  C l a s s i c o  S t a t a l e  
“ G i u l i o  P e r t i c a r i ”  

Liceo Classico - Liceo Scienze Umane - Liceo Economico Sociale  

 
 

60019  Senigallia – Via T. d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 
  anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 

URL  http://www.liceoperticari.edu.it 
 

ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 
 
 

 
AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  
ALL’ALBO ON LINE 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO:  Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento incarichi  per selezione 
personale interno/esterno per il ruolo di TUTOR d’aula                                        per corsi da avviare nell’a.s. 2023/24 – Linea di 
intervento A 
Progetto PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 
2023, n.65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
AZIONI A e B 
Titolo del Progetto: Le competenze per il tuo futuro 
CUP: I14D23003510006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO    L’allegato 1 al D.M. 65/2023- “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione delle 
linee di investimento 3.1 “nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 –del PNRR” 
VISTO  che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con particolare riguardo verso le pari 
opportunità”; 
VISTA  la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione 
e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito; 
RILEVATO che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4, Componente 
1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 1,1 miliardi; 
CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche 
indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti di 
cui ai Fondi PNRR finanziati nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 2023, n. 65, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 
VISTO  l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del 

mailto:anpc040002@istruzione.it
mailto:anpc040002@pec.istruzione.it
http://www.liceoperticari.edu.it/




 

 

Li c e o  C l a s s i c o  S t a t a l e  
“ G i u l i o  P e r t i c a r i ”  

Liceo Classico - Liceo Scienze Umane - Liceo Economico Sociale  

 
 

60019  Senigallia – Via T. d’Aquino, 2 – tel 071-7924909 
  anpc040002@istruzione.it - anpc040002@pec.istruzione.it 

URL  http://www.liceoperticari.edu.it 
 

ANPC040002 Codice Univoco UFMLZB Ambito Revisionale AN021 C.F.83003450422 
 
 

progetto prot. 2689 del 26/02/2024; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto  
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2114 del 11.03.2024 relativo al progetto in oggetto; 
VISTA la determina per l’assunzione dell’incarico di RUP prot. 2891 del 05/04/2024; 
 

DECRETA 
 

di autorizzare l’avviso di selezione diretto al conferimento di n. 2 incarichi individuali di tutor per i 
seguenti percorsi: 
 

 
Percorso formativo 

 
Professionalità 

N° unità 
da 

reclutare 

N° ore 
previste 

Compenso 
orario 

(lordo Stato) 

Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze 
linguistiche degli studenti 

 
TUTOR 

 
      2 

144 totali 
(36 per 

gruppo da 
tutorare) 

 
Euro 34,00 

 
 
Ciascun corso avrà la durata di n. 36 ore. Le attività potranno avere inizio dal momento dell’accettazione 
dell’incarico e dovranno concludersi entro il termine delle attività didattiche dell’a.s. 2023/2024.  
Il compenso orario lordo, indicato nella nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023 “Istruzioni operative”, è 
il seguente:  
€ 34,00/h LS - tutor  
Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questa Istituzione scolastica www.liceoperticari.edu.it , 
nelle sezioni albo, amministrazione trasparente e PNRR. 
 
 

    Il Dirigente Scolastico 
          Lucia Di Paola 

                      Documento informatico firmato digitalmente  
 
 

mailto:anpc040002@istruzione.it
mailto:anpc040002@pec.istruzione.it
http://www.liceoperticari.edu.it/

		2024-04-20T10:59:17+0200
	LUCIA DI PAOLA




